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Sytuacja dotycząca groźby strajku nauczycieli pozostaje napięta. Ale są też szkoły, w
których uczniowie i ich rodzice mogą już odetchnąć z ulgą. Jak dowiadujemy się w
iławskich jednostkach samorządowych (miejskiej, gminnej i powiatowej), wśród placówek, o
których już dzisiaj wiadomo, że nie przystąpią do strajku, są m.in. miejski żłobek w Iławie
oraz powiatowe szkoły w Suszu i Kisielicach.

MIASTO IŁAWA

Jeśli chodzi o placówki, które są jednostkami organizacyjnymi gminy miejskiej Iława, to gotowość
przystąpienia do strajku w przeprowadzonych referendach zadeklarowali nauczyciele we wszystkich
szkołach podstawowych i przedszkolach. Najniższy odnotowany odsetek osób, które
deklarują gotowość do udziału w proteście, to 83%, zaś najwyższy 100%.

- Natomiast dopiero pod koniec przyszłego tygodnia spodziewamy się uzyskać
informację o tym, ilu nauczycieli w poszczególnych placówkach faktycznie
przystąpi do strajku - wyjaśnia dyrektor Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i
Przedszkoli Renata Kamińska.

Jak dowiadujemy się w MZOSiP, strajku nie będzie w miejskim żłobku.

- Opieka będzie tam zapewniona - informuje szefowa miejskiego zespołu.



GMINA IŁAWA

Gmina wiejska Iława jest organem prowadzącym dla tutejszych szkół podstawowych, w tym tych
prowadzących ostatnie klasy gimnazjalne. Jak tutaj obecnie przedstawia się sytuacja?

- Z informacji przekazanych nam przez dyrektorów poszczególnych szkół wynika,
iż we wszystkich placówkach odbyły się wiążące referenda strajkowe, a
pracownicy zadeklarowali w nich gotowość do strajku - poinformował nas Henryk
Szabelski, kierownik Referatu Edukacji Urzędu Gminy w Iławie. - Jednocześnie
dyrektorzy poinformowali, iż egzaminy najprawdopodobniej się odbędą.

Gminni samorządowcy z nadzieją oczekują na informacje o kolejnych negocjacjach na linii
ministerstwo-związkowcy.

- Mam nadzieję, że do strajku ostatecznie nie dojdzie, że egzaminy odbędą się
zgodnie z planem, nauczyciele otrzymają podwyżki, a samorządy - pieniądze na
te podwyżki - podkreśla Henryk Szabelski.

POWIAT IŁAWSKI

Ten samorząd jest w tej - relatywnie komfortowej - sytuacji, że odpowiada za szkolnictwo głównie na
poziomie ponadpodstawowym, a od matur dzieli nas więcej czasu, niż od egzaminów gimnazjalnych,
czy testów ósmoklasistów. Mimo to i tutaj sytuacja dotycząca planowanego strajku nauczycieli jest
na bieżąco monitorowana.

Jak dowiedzieliśmy się w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w
Iławie, strajku nie będzie w Zespole Szkół im. Ireny Kosmowskiej w Suszu, gdzie nie został
spełniony warunek dotyczący udziału w referendum strajkowym co najmniej połowy uprawnionych.
Nie będzie strajku także w Zespole Szkół Rolniczych w Kisielicach, gdzie w ogóle nie jest
organizowane referendum w tej sprawie. Podobna sytuacja ma miejsce w Powiatowym Centrum
Rozwoju Edukacji (to m.in. poradnia psychologiczno-pedagogiczna) oraz w Powiatowym Centrum
Kształcenia Praktycznego.

W Zespole Szkół w Lubawie referendum jest zaplanowane na 2 kwietnia.

W innych powiatowych szkołach, "Żeromku", "Mechaniku", "Budowlance", a także Zespole
Placówek Szkolno-Wychowawczych w Iławie odbyły się już referenda, w których gotowość
strajkową wyraziło od 84% do 96% uczestników.

Jadwiga Kolman, dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w
Iławie, powiedziała nam, iż dyrektorzy szkół na kilka dni przed planowanym strajkiem spodziewają
się uzyskać informację o liczbie nauczycieli, którzy przystąpią do protestu.

Natomiast na informację o tym, którzy konkretnie nauczyciele strajkują (ta wiedza byłaby istotna np.
z punktu widzenia próby zabezpieczenia zastępstwa) dyrektorzy najprawdopodobniej poczekają do
samego strajku. Ma to związek ze stanowiskiem Związku Nauczycielstwa Polskiego, który podkreśla,
iż pracodawcy nie mogą z wyprzedzeniem żądać od pracownika deklaracji, czy ten przystąpi do
strajku. "W związku z powyższym ZNP nie będzie przekazywał, ani tworzył przed strajkiem list
pracowników, którzy zamierzają strajkować" - podkreśla związek.
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